

Generelle tilbudsbetingsler

Nedenstående betingelser er gældende for PL Beton a/s's tilbud.

Afvigende forudsætninger i tilbuddet gælder dog forud for disse.

PL Betons betonelementer er CE-mærkede i overensstemmelse med nedenstående harmoniserede produktstandarder.

CE-mærkningen er forankret i EU's bestemmelser om Byggevarer (Bygevedirektivet) og indebærer at produktionen skal være overvåget. Denne overvågning foretages af Dancert.

DS/EN 13225: Søjler, bjælker, rammer, murafdækninger, affaldsskakte.

DS/EN 13747: Filigrandæk

DS/EN 14992: Vægelementer, facader, brystninger, filigranvægge

DS/EN 14843: Trapper, reposer, altaner, massive dækelementer

CRC højstyrkebeton produceres i overensstemmelse med PL Beton a/s nuværende certificeringsgrundlag, dog er produkterne ikke omfattet af overvågningen, idet der på nuværende tidspunkt ikke foreligger en godkendt dansk norm.

Dokumentation for produkternes egenskaber kan findes på www.crc-tech.dk eller ved henvendelse til PL Beton a/s.

Kontrol- og kvalitetssikring er i henhold til vort certifikat, og ekstra aktiviteter i denne forbindelse er ikke medregnet.

Vort tilbud er baseret på, at produktionen udføres i normal kontrolklasse.

Indstøbninger og udsparinger må regnes placeret med tolerancer på op til ± 10 mm med mindre andet aftales specielt.

Hvis andet ikke er nævnt udføres elementerne i passiv miljøklasse, dog udføres forplade på facadeelementer i moderat miljøklasse.

Materialevalg, produktionsmetode, formopbygning, mærkning, nummerering, lagringsforhold og lagringstid er i henhold til PL Beton a/s's standard med mindre andet udtrykkeligt fremgår af tilbuddet.

Vort tilbud er baseret på, at produktionen udføres i normal kontrolklasse.

Istøbte beslag er indregnet udført på eget smedeværksted, evt. svejsning udføres af kvalificeret svejseoperatør. Der er ikke indregnet til ekstern kontrol af svejsesømme og lignende.

Der vil kunne forudses farveforskelle elementer i mellem og inden for det enkelte element, hidrørende fra normale variationer i tilslag m.v.

Produktionstegninger, nummerplaner, beregninger mv. som fremstilles af PL Beton, fremstilles i digital udgave. Ønskes tegninger fremsendt i papirudgaver kan dette tilbydes udført i regning for medgået til og materialer.

For rådgivning er ansvarsbestemmelserne i ABR-89 gældende.

Løsedele er kun medregnet i leverancen såfremt det fremgår af det aktuelle tilbud.

Hvor tilbudsgrundlaget ikke udtrykkeligt foreskriver andet, forudsættes alle knudepunkter, kantløsninger, udsparinger og indstøbninger udført i henhold til PL Beton a/s's sædvanlige praksis.

Beregning af samlinger, understøtningsforhold og den samlede stabilitet af betonelementerne er normalt, udenfor PL Beton a/s's tilbud.

Evt. krav om dimensionering udført af anerkendt statiker er ikke indregnet i tilbuddet, men kan lades udføre i regning.

Alle beregninger baseres på købers oplysninger om belastninger eller - i mangel heraf - på specifikationerne i tilbuddet.

Ved projektering og indstøbning af EI-installationer forudsættes følgende oplyst: Lodret og vandret placeringsmål, dasetype, rørgennemføring, dimension og antal elrør, således oplysningerne direkte kan overføres til produktionstegningerne.

PL Beton a/s er i forbindelse med produktansvar kun ansvarlig for skader, såfremt det godtgøres, at skaden skyldes fejl og forsømmelse begået af os.

PL Beton a/s har tegnet en produktansvarsforsikring på kr. 5 mill. for henholdsvis person- og tingskade og kan ikke i en enkelt sag mødes med et erstatningskrav, som overstiger dette beløb. Driftstab, tidstab, avancetab og andet indirekte tab erstattes ikke.

Såfremt vi måtte blive pålagt produktansvar over for tredjemand for direkte eller indirekte tab, som denne har lidt ved en skadevoldende hændelse, er køber forpligtet til at holde os skadesløse for det beløb, erstatningskravet overstiger kr. 5 mill. Køber er forpligtet til at lade sig sagsøge ved den domstol, som måtte behandle erstatningskrav rejst af tredjemand mod os på grundlag af den skade, som tredjemand påstår, er forårsaget af leverancen.

Vedlagte "Salgs- og leveringsbetingelser" for betonelementleverancer m.m. er gældende, idet vi kan gøre opmærksom på følgende præciseringer:

- Fravigelser i udbuddet fra AB92 anses kun gældende, såfremt de er tilladelige i henhold til Boligministeriets cirkulæreskrivelse af den 05.02.1993 mærket B1-6214-1.
- Ydelser er kun medregnet i det omfang de fremgår af vort tilbud.
- Der vil blive udsendt acontobegæringer for forskudsrate efter salgsbetingelserne og for producerede elementer hver måned uden tilbageholdelse eller sikkerhedsstillelse, da der ikke er indregnet udgifter i forbindelse med dette.
- Vi skal særskilt gøre opmærksom på, at det i henhold til AB92 §22 stk. 3 er nødvendigt at oplyse bygherren herom i tilbuddet.
- Vi har ikke indregnet udgifter til garantistillelse.